Протокол № 21

заседания диссертационного совета Д 212.281.01

от 02.11.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутство-

вали на заседании 18 человек.

Слушали:

1. Председатель объявляет повестку заседания:

Защита диссертации Гнатковича Павла Сергеевича на тему: «Состояние зеленых

насаждений и перспективы внедрения интродуцентов в ассортимент городской древесной

растительности Братска», представленной на соискание ученой степени кандидата сельско-

хозяйственных наук по специальности 06.03.03 - «Агролесомелиорация, защитное лесораз-

ведение и озеленение населенных пунктов, лесные пожары и борьба с ними».

Научный

руководитель

доктор сельскохозяйственных наук, профессор

Рунова Елена Михайловна

Официальные

оппоненты:

Конашова Светлана Ивановна - доктор сельскохозяйственных наук,

профессор, ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет», кафедра лесоводства и ландшафтного дизайна, про-

фессор;

 Луганская Светлана Николаевна - кандидат сельскохозяйственных

наук, доцент, ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехни-

ческий университет», кафедра ландшафтного строительства, доцент.

Ведущая

организация:

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный лесотехниче-

ский университет имени С.М. Кирова»

2. Ученый секретарь А.Г. Магасумова докладывает об основном содержании пред-

ставленных соискателем документов.

3. Председатель предоставляет слово соискателю Гнатковичу П.С., установив ре-

гламент не более 20 мин.

4. Председатель после доклада соискателя спрашивает о вопросах, предлагая зада-

вать вопросы в устном и письменном виде.

5. Соискатель П.С. отвечает на вопросы.

6. После ответов предлагается слово научному руководителю соискателя -  д-ру с.-

х. наук Руновой Елене Михайловне.

7. Ученый секретарь оглашает заключение ФГБОУ ВО «Братский государственный

университет» - организации, где выполнялась работа.

8. Ученый секретарь оглашает отзыв ведущей организации.

9. Ученый секретарь с согласия членов совета дает обзор поступивших отзывов на

автореферат диссертации соискателя.

10. Председатель дает слово соискателю для ответа на замечания, содержащиеся в

отзыве ведущей организации, отзывах на автореферат.

11. Председатель дает слово официальному оппоненту – канд. с.-х. наук, доценту

Луганской Светлане Николаевне.

12. Председатель дает слово ученому секретарю для оглашения отзыва официаль-

ного оппонента, д-ра. с.-х. наук, профессора Конашовой Светланы Ивановны.

13. Председатель дает слово соискателю для ответа на замечания, содержащиеся в

отзывах оппонентов.

14. Председатель объявляет дискуссию, в которой имеют право участвовать все при-

сутствующие на защите.

15. Председатель по окончании дискуссии предлагает соискателю заключительное

слово.

16. Председатель предлагает выбрать счетную комиссию из 3-х человек:

1) Фомин В.В. - председатель; 2) Крюк В.И. 3) Пономарев В.И.

и, после утверждения советом, предлагает комиссии приступить к работе.

(После процедуры голосования)

Председатель счетной комиссии Фомин В.В. зачитывает протокол.

Постановили:

Присудить Гнатковичу Павлу Сергеевичу ученую степень кандидата сельскохозяй-

ственных наук.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - нет, воздержавшиеся - нет.

Председатель совета                                                                 Залесов Сергей Вениаминович

Ученый секретарь совета                                                    Магасумова Альфия Гаптрауфовна